                             Podnositelj zahtjeva


                                  (ime i prezime)


                                (datum rođenja)


                                       (OIB)


                      (kontakt – telefon, mob)

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE
SLAVONSKA AVENIJA 4 , 10 000 ZAGREB (adresa pisarnice)

[bookmark: bookmark2]ZAHTJEV

Molim Naslov da mi izda potvrdu
a) da sam se nalazi (-la)/ se nalazim u statusu prognanika povratnika izbjeglice u Republici Hrvatskoj,
(zaokruži traženo)	(zaokruži traženo)
b) da nisam podnositelj zahtjeva za stambeno zbrinjavanje niti korisnik stambenog zbrinjavanja temeljem Zakona o područjima posebne državne skrbi ("Narodne novine", broj 86/08, 57/11, 51A/13, 148/13, 76/14, 147/14, 18/15), Zaključka Vlade Republike Hrvatske o načinu stambenog zbrinjavanja povratnika koji nisu vlasnici kuće ili stana, a živjeli su u stanovima u društvenom vlasništvu (bivši nositelji stanarskog prava) na područjima Republike Hrvatske koja su izvan područja posebne državne skrbi ("Narodne novine" broj 100/03, 179/04, 79/05), Uredbe o utvrđivanju statusa bivših nositelja stanarskih prava i članova njihovih obitelji, te uvjetima i postupku njihovog stambenog zbrinjavanja ("Narodne novine", broj 133/13), Odluke o provedbi stambenog zbrinjavanja povratnika-bivših nositelja stanarskih prava na stanovima izvan područja posebne državne skrbi ("Narodne novine", broj 63/08) i Odluke o stambenom zbrinjavanju povratnika-bivših nositelja stanarskih prava na stanovima izvan područja posebne državne skrbi ("Narodne novine", broj 29/11, 139/11, 42/13) niti Zakona o stambenom zbrinjavanju na potpomognutim područjima ("Narodne novine", broj 106/18, 98/19, 82/23),
c) 

IME I PREZIMEDATUM ROĐENJA
OIB

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Potvrda mi je potrebna u svrhu


Adresa na koju je potrebno poslati potvrdu 

Uz zahtjev prilažem:
1) presliku važeće osobne iskaznice ili druge identifikacijske isprave (osobni karton)
2) 
3) 
 U                                                 dana                                                     20         godine.

	 Potpis podnositelja zahtjeva













Prema odredbi članka 8. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16, 114/22) prognanici i izbjeglice oslobođeni su plaćanja upravnih pristojbi. Prema članku 9. istog Zakona pristojbe se ne plaćaju na sva pismena i radnje u postupcima stambenog zbrinjavanja koji se vode prema posebnom propisu.
Podnositelji zahtjeva koji traže da im se izda potvrda prema točki a) i b) ovog obrasca oslobođeni su plaćanja upravnih pristojbi prema Tarifnom broju 4. Tarife upravnih pristojbi iz Uredbe o tarifi upravnih pristojbi ("Narodne novine", broj 156/22).
